Vnde si eius editionem Syri legerent, se Syriacae, illic nihil aut parum legere faterentur.

Quarto non modo literas Protractionis sustulit, quod Marrani impudentiam, simul ac incitiam, eleuare utcumque potuisset, sed & Consonantes, praesertim literam Nun, cuius loco solet substituere Iod, quod nesciret apud Syros literam Nun esse symbolum tertiarum personarum futuri, aequae ac primarum pluralium. Quod discere potuit non modo e lingua hodierna Syrorum, cuius se illic expertem prodidit, verum etiam e suis veteribus Talmudicis & Baal Haruch, qui etiam sic loqui solent.

Postremo Guidonis Fabricij Boderiani docti & Catholici laborem per plagium sibi vendicauit, qui illud ante e Characteribus Syriacis in Hebraicos transcripserat, & addita latina interpretatione Antuerpiae Plantini typis emiserat, nisi quod dum praefationes, apparatus, & Iudicia Theologicarum Academicarum, & priuilegia Regum & Principum tribus aut quatuor annis expectantur, publicatio in annum 1572. reiecta est, quam iste anteuertit ann. 1569. Quae quamuis pu-

1555

5642

blicè,

blicè, aliquot Diui Pauli epistolas Syriacè prælegendo, fatis docuerim, hîc tamen repetere volui, ne quis Mariano hæretico in linguis peregrinis fidendum putet.

Ioannes Lascus Polonus, Episcopi dignitate excidens primum Lutheri, deinde Zuinglij dogma suscepit. Tandem ne frustra nixus penitus videretur, ab Eduardo Rege Angliæ profugus obtinuit, vt peregrinorum Episcopus & supertintèdens vocaretur. *E defenf. 2. cõtra Vuesphal.*

Ioannes Calvinus ex matre pontificij sacrificuli concubina Canonicus Nouiodunensis, *Vuesphalus Lutheranus in Apologia*, incipit clarescere, & de fori rabula Theologus de repente prodire, vbi ad pœnam quæsitus cum quodam Copo tunc Academiæ Parisiensis rectore regij magistratus manus subdolè effugisset.

Robertus Mancop Scotus à puero cæcus vsque eo Parisiis in literis profecit, vt Theologiæ doctor Romæ creatus Archiepiscopus Armacanus, deinde Legatus à latere in Hybernia fieret.

Præter vulgares Lutheranos, Zuinglianos, Calvinistas, Seruetianos, Anabaptistas, & infinitas Sacramentariorum formas, recrudescunt alij se in contraria scindentes, *Brentiani*, Vbiquistæ, vbiquitatè humanitatis Christi docentes, *Osiandrii*, hominem iustificari ea iustitia, qua Deus est essentialiter iustus: *Stancariani*, Christum iustificare secundum solam humanam naturam, *Amsdorfiani*, bona opera ad salutem esse perniciosa. *Maioirista*, infantes non saluari per solum baptismum *Antimoni*, hominem ad legis Dei obedientiam non obligari. *Suenckfeldiani*, sacras literas penitus esse abiiciendas, & pendèdum è sola diuina inspiratione, qui proinde dicti sunt prophetæ Cælestes. *Trinitarij siue Tredenta*, tres esse Deos. *Antimanarij*, tres personas non in se subsistere, sed in diuina essentia, esseque diuinæ essentiæ duntaxat residentias siue qualitates. Sabellianorum secta, qua infames sunt omnes ferè Lutherari, & Calvinistæ, vt multis libris docuimus, *Autotheani*, Christum esse Deum à se, non à patre, vt proinde improprie dixerint patres Niceni, Deum de Deo, lumen de lumine, &c. Hoc venenum suis miscuit Calvinus, vt ibidem ostendimus. *Biblistæ*, nihil proponendum in Ecclesia populo, vel in scholis iuuentuti, præter Biblia, nec discendas vllas Philosophiæ artes. *Sabbatarij*, non dominicam diem colendam, solum Patrem esse inuocandum, non Filium, non Spiritum Sanctum. *Stebleri*, nec gladium, nec peram portandam, nec vllò modo litigandum, aut in iudicio comparendum.